

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	25
Monto Estimado Total	RD\$ 57,945,698.45

Capítulo	7133
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Código de la Unidad de Compra	001024
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	26/12/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustible	Adquisicion de combustibles para la institucion	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	32,303	RD\$ 224.80	RD\$ 7,261,714.40
15101506	Gasolina	Galón	6,265	RD\$ 272.50	RD\$ 1,707,212.50
15111501	Propano	Galón	5,200	RD\$ 137.20	RD\$ 713,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,682,366.90

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustible	Adquisicion de combustibles para la institucion	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	32,303	RD\$ 224.80	RD\$ 7,261,714.40
15101506	Gasolina	Galón	6,265	RD\$ 272.50	RD\$ 1,707,212.50
15111501	Propano	Galón	5,200	RD\$ 137.20	RD\$ 713,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,682,366.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de construccion para uso de la institucion	Adquisicion de Materiales de construccion para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao

2	TRIMESTRE	2	1 EJ	Distrito Municipal	
---	-----------	---	------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211910	Guantes para pintar	Unidad	50	RD\$ 68.47	RD\$ 3,423.50
39121405	Terminales de cable o alambre	Metro	100	RD\$ 29.85	RD\$ 2,985.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 693.00	RD\$ 6,930.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 134.64	RD\$ 6,732.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	10	RD\$ 259.90	RD\$ 2,599.00
41103708	Baños de arena	Metro	100	RD\$ 1,545.63	RD\$ 154,563.00
30111601	Cemento	Unidad	1000	RD\$ 557.00	RD\$ 557,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RD\$ 1,927.35	RD\$ 17,346.15
31201605	Masillas	Galón	15	RD\$ 935.09	RD\$ 14,026.35
22101528	Cargadores de ruedas	Unidad	5	RD\$ 4,225.00	RD\$ 21,125.00
30151603	Parada de grava	Metro	100	RD\$ 1,450.01	RD\$ 145,001.00
11111611	Gravilla	Metro	30	RD\$ 1,450.01	RD\$ 43,500.30
31211502	Pinturas de agua	Galón	9	RD\$ 428.49	RD\$ 3,856.41
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	9	RD\$ 1,289.87	RD\$ 11,608.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 990,696.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de equipos tecnologicos	Adquisicion de Equipos Tecnologicos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 35,000.00	RD\$ 245,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 19,500.00	RD\$ 58,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 303,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Bolsas Plasticas	Adquisicion de Bolsas Plasticas para uso de la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Docena	260	RD\$ 875.00	RD\$ 227,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 227,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento y Reparacion	Servicio de Mantenimiento y Reparacion de las Unidades Vehiculares de la Institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao

2	TRIMESTRE	1	1	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 45,754.71	RD\$ 137,264.13
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 45,519.87	RD\$ 136,559.61
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RD\$ 34,624.00	RD\$ 242,368.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 516,191.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficina	Adquisicion de Materiales de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	45	RD\$ 2,600.00	RD\$ 117,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	45	RD\$ 144.00	RD\$ 6,480.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,038.14	RD\$ 10,381.40
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	45	RD\$ 508.47	RD\$ 22,881.15
44122104	Clips para papel	Caja	45	RD\$ 80.51	RD\$ 3,622.95
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 508.47	RD\$ 12,711.75
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$ 84.75	RD\$ 2,966.25
44121506	Sobres estándar	Caja	35	RD\$ 550.00	RD\$ 19,250.00
44121708	Marcadores	Caja	25	RD\$ 325.44	RD\$ 8,136.00
44121716	Resaltadores	Caja	25	RD\$ 274.56	RD\$ 6,864.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	35	RD\$ 50.85	RD\$ 1,779.75
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 18.64	RD\$ 1,864.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 156.00	RD\$ 2,340.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	45	RD\$ 529.66	RD\$ 23,834.70
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,237.29	RD\$ 8,474.58
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	55	RD\$ 25.42	RD\$ 1,398.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,984.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Material de Iluminacion	Adquisicion de Material de Iluminacion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	90	RD\$ 16,600.00	RD\$ 1,494,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 11,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,269,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	CONSTRUCCION, RAMPAS PARA DISCAPACITADOS (CENTRO CIUDAD)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192209	Rampas para sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	TRUCCION ACERAS Y CONTENES, REMOZAMIENTO DE PUENTE (YERBA DE GU	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO	CONTINUACION DEL CLUB DE LA J V LOS SUEÑOS (HATICO, MULTI VIEJOS)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO	RECONSTRUCCION DEL CLUB JV ALICIA ALMONTE (BATEY)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,680,000.00	RD\$ 1,680,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTOS PARTICIPATIVO	CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES (BUENOS AIRES)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 880,000.00	RD\$ 880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES (NUEVO MANECER)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 880,000.00	RD\$ 880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	CONTINUACION DEL CLUB DE LA JV (CERRO DE MARINO)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 880,000.00	RD\$ 880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	ON DE ALCANTARILLADO CALLE TONO BREA Y CALLE GENERAL LUPERON (CA	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 2,880,000.00	RD\$ 2,880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	ION A LA CONSTRUCCION DEL CENTRO COMUNICAL DEL BLOQUE DE J. V. (SA	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 960,000.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	REPARACION DEL CENTRO COMUNAL (LA MINA)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 960,000.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	LIZACION Y SOLUCION AGUAS RESIDUALES C/ANTONIO POLANCO (VILLA OLIN	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 960,000.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	ROTULACION DE CALLES Y REPARACION DE LAMPARAS (EL CERCADO)	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	1	RD\$ 126,000.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES, ENTRADA ESTE (LOS QUEMADOS)	Obras	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Neumaticos	Adquisicion de Neumaticos Para las diferentes unidades Vehiculares	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	42	RD\$ 14,700.00	RD\$ 617,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 11,700.00	RD\$ 175,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 792,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparacion de las Unidades	Servicio de Mantenimiento y Reparacion de las Unidades Vehiculares	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 45,519.87	RD\$ 136,559.61
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RD\$ 34,624.00	RD\$ 242,368.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 45,754.71	RD\$ 137,264.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 516,191.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Vehiculo	Adquisicion de Vehiculo para la Institucion	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 6,700,000.00	RD\$ 6,700,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,700,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PARQUE SECTOR MILITAR	CONSTRUCCION PARQUE SECTOR MILITAR FRENTE A LA FORTALEZA GENERAL BENITO M	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2026		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000,000.00

Agregar Procedimiento

